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Aviso Legal

Esta presentación contiene información a futura basada en numerosas variables y supuestos, los cuales son inherentemente

inciertos. Estos involucran juicios relativos al futuro del entorno económico, financiero y competitivo, y también de

decisiones de negocio, todo esto es difícil de predecir con exactitud. Estas incertidumbres podrían ser, sin estar limitadas,

conflictos geopolíticos, cambios regulatorios o legales, catástrofes naturales, emergencias sanitarias, y cualquier otro evento

que pueda causar interrupción en el curso ordinario delos negocios e incluso limitar la implementación del plan de

contingencia. Por estas razones, y otras no previsibles, los resultados podrían variar o diferir respecto a los presentados.
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INVEX es un grupo empresarial mexicano con negocios especializados 
amparados bajo la misma cultura y filosofía

Cifras al 2T22. Ingresos y Utilidad Neta son U12M.

Servicios
Financieros

Energía

Infraestructura Capital

Suministro de electricidad
Fiduciario, Banca Privada, 

Banca de Empresas, 
Banca de Consumo

Inversiones en bienes raíces 
y administración de fondos 

de capital privado

Participaciones en 
concesiones de infraestructura

Capitalización de Mercado de 12 mil millones de pesos

Ingresos de 10 mil millones de pesos

Resultado Neto de 1.3 mil millones de pesos

Empleados +1,900 

Deuda Bursátil por 4.5 mil millones de pesos

Controladora



2T22
Histórico

INVEX logró un resultado antes de impuestos de los más altos en su historia 
impulsado por sus divisiones de Energía e Infraestructura
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* Efecto extraordinario por revaluación de Prosa, una de las inversiones permanentes del Grupo Financiero.

226*

283

513

408 408

478

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

Resultado antes de impuestos
millones de pesos

52%

29%

15%

4%

Resultado por Negocio
porcentaje

235 

371 
346 

311 
335 

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

Utilidad Neta
millones de pesos

+69%

+17%

+43%

+8%
Grupo

Financiero

Energía

Infraestructura

Capital

886 mdp
Acum 2T22



Se mejoró el perfil de vencimientos los pasivos de INVEX Controladora
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Pasivos a nivel Controladora
millones de pesos

Perfil de Vencimientos
millones de pesos

3,500

4,500 4,500

557

5571,500

1,500

1,057

5,657

6,557

5,557

1T22 2T22 1-Jul

CBs Banco Invex Monex BanBajío

500

2,000 2,000

1,057

2022 2023 2024 2025 2026

CBs BanBajío

TIIE 28 + 1.5% TIIE 28 + 1.1%



2T22
Histórico

En la división de Servicios Financieros se avanzó en el crecimiento de la cartera 
manteniendo la morosidad en niveles bajos y el ICAP en 15.3%.
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Morosidad y Cobertura
%; veces

1.4%

0.8% 0.8%
0.9% 1.0%

2.5x

4.2x 4.3x

3.6x
3.3x

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

14.8 14.5
12.6 13.8 14.0

7.4 8.0
9.0

9.8
11.0

22.1 22.5
21.6

23.5
25.0

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

Cartera de Crédito Vigente
miles de millones de pesos

Consumo

Empresarial

33%

67% 56%

44%

Resultado de Operación
millones de pesos

235 

160 

218 

181 

249 

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

+6%

+38%

+6%

+13



2T22
Histórico

Ammper se ha convertido en el 3er suministrador más relevante en el mercado 
eléctrico mayorista. Alcanzó 69 centros de carga en operación.
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Participación en Mercado 
Eléctrico Mayorista 2021

%

Iberdrola
32%

CFE
31%

Ammper
12%

Fénix
8%

Otros
17%

2,157
MW

Ingresos
millones de pesos

633 

1,843 

2,438 

4,645 

6,022 

2018 2019 2020 2021  U12M
2T22

5

15

30

58

69 

2018 2019 2020 2021  2T22

Cargas Operativas
unidades



2T22
Histórico

La entrada en operación de nuevos centros de carga se logró suministrar 681 
GWHr. Incrementos en precios de electricidad también favoreció a ingresos 
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Suministro de Electricidad
GWHr

Utilidad neta
millones de pesos

999

1,321
1,418

1,245

2,038

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

Ingresos
millones de pesos

51

82

119

72

114

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

449 

506 496 

552 

681 

2T21 3T21 4T21 1T22 2T22

+52%

+23%

+104%

+64%
+123%

+59%



Los proyectos de la división de Infraestructura experimentaron un trimestre de 
distribuciones. La venta parcial de Jaguar Solar permitirá distribuciones periódicas.
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Composición de Jaguar Solar

26.3%

6.4%

13.1%

54.2%

Flujos distribuidos 
Acum 2T22; mdp

80

36

26

15

4

Gana

Solares

APP ISSSTE

LiCO

APP Tlajomulco

IGI

Venta IGI a Ainda
11.3 mdd

Ainda

216
MWp



2T22
Histórico

En resumen, INVEX continúa en crecimiento a ritmos de doble digito 
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Resultado de Operación 
millones de pesos

Utilidad Neta
millones de pesos

652

861

577

1,208

1,363

2018 2019 2020 2021 U12M
2T22

750 

904 

739 

1,243 
1,310 

2018 2019 2020 2021 U12M
2T22

CAGR +17% CAGR +23%
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Contacto Relación con Inversionistas

Alejandro Vélez

avelez@invexcontroladora.com
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mailto:avelez@invexcontroladora.com

